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ÖZET 

Bu çalıĢma; üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumlarının sigara içme 

sıklıklarına göre incelenmesi amacı ile yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu 2016-2017 eğitim-

öğretim yılı güz dönemi Afyon Kocatepe Üniversitesi, 

Çay Meslek Yüksekokulu öğrencileri oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmada veri toplama araçları olarak  'KiĢisel Bilgi 

Formu' ve 'Sigara Bağımlılığına Yönelik Tutum 

Ölçeği' kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde tek faktörlü 

varyans analizi, t testi, Post Hoc Tukey testi; 

demografik özelliklerinin analizinde yüzde ve frekans 

dağılımı kullanılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan toplam 

415 öğrenciden  (%52,3'ü  217) erkek, (%47,7'si 198) 

kız ve yaĢ ortalamaları 20,21'dir. Öğrencilerin 

(%40,0'ının 166) hiç sigara içmediği, (%47,5'inin 197) 

her gün sigara içtiği, (%12,5'inin 52) haftada bir veya 

daha az sigara içtiği tespit edilmiĢtir. Üniversite 

öğrencilerinin sigaraya iliĢkin tutumları ile cinsiyet ve 

yaĢları arasında bir fark saptanmazken; sigara içme 

sıklıkları arasında anlamlı düzeyde fark olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Üniversite Öğrencisi, Sigara 

Bağımlılığı, Tutum 

 

ABSTRACT 

This study was conducted with the aim of 

examining the attitudes of university students on 

smoking dependence according to the frequency of 

smoking. The study group of the study is composed of 

the students of Afyon Kocatepe University, Çay 

Vocational School students in fall semester of 2016-

2017 academic year. 'Personal Information Form' and 

'Attitude to Cigarette Addiction Scale' were used as 

data collection tools in the research. One-factor 

analysis of variance, t test, Post Hoc Tukey test; 

percentage and frequency distribution were used in the 

analysis of demographic characteristics. (52,3%  217)  

were male, (47.7% 198) were female and the mean 

age was 20,21% of the total 415 students who 

participated in the research. (40.0% 166) of the 

students never smoked; (47.5% 197) were smoking 

every day, (12.5% 52) were found to smoke one or 

more cigarettes per week. While there is no difference 

between the attitudes of university students towards 

cigarette and sex and age; it was found that there was 

a significant difference in the frequency of smoking. 

Key Words: University Student, Cigarette 

Addiction, Attitude 
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GİRİŞ VE AMAÇ 

Gençlik dönemi yaĢam dönemleri 

içerisinde hızlı bedensel geliĢimin yanı sıra 

psikososyal değiĢikliklerin de ortaya çıktığı 

bir geliĢim dönemi olarak ele alınmaktadır. 

Bu dönem içerisinde gençler çevreyle 

etkileĢimleri ile beraber kendi kimlik 

geliĢimlerini oluĢtururken;  bir yandan da bir 

takım riskli davranıĢlar ile karĢı karĢıya 

kalabilmektedirler.  Bu riskli davranıĢlardan 

bir tanesi de sigara içme davranıĢı olarak 

görülmektedir.
1 

Akın (2000) genel olarak 

sigara içme davranıĢına baĢlamanın gençlik 

dönemi içerisinde olması sebebi ile bu 

durumun bir gençlik çağı sorunu olduğuna 

dikkat çekmektedir.
2
 Ayrıca sigara içme 

davranıĢı Riskli Sağlık DavranıĢları, Hastalık 

Kontrol ve Önleme Merkezi ('Centers of 

Disease Control, CDC')
 

tarafından 

oluĢturulan sınıflamaya göre, hem de 

ülkemizde oluĢturulan sınıflamalara göre 

gençlik dönemi içerisinde görülen riskli 

davranıĢlardan sayılmaktadır.
3,4

 Ġstatistiksel 

verilere göre dünyada ve ülkemizde 15 yaĢ 

ve üzerindeki nüfusun yaklaĢık olarak 

%45‟inin ileri derecede sigara bağımlısı 

olması bu problemin gençlik çağı açısından 

ne kadar önemli bir sorun olduğunu 

ispatlamaktadır.
5-7

 Sigara kullanımı 

toplumdaki her kesimi etkilemesinin yanı sıra 

gençler arasında artan bir sıklık ile yaygınlık 

kazanmaktadır.
8
 Dolayısı ile bu durum 

önemli bir halk sağlığı problemi olarak 

nitelendirilmektedir.
9
 Halk sağlığı sorunu 

olarak nitelendirilen sigara kullanımına 

gençler özellikle ailenin sosyoekonomik 

durumundan, kültürel özelliklerinden ve 

sigara içme durumlarından etkilenme boyutu 

ile bunlara ek olarak arkadaĢlarından 

etkilenerek, sevilen veya önemsenen kiĢilerin 

sigara içmesini model alarak, okuldaki 

baĢarısızlıkları yüzünden, yalnızlık 

duygusundan, alkol, uyuĢturucu gibi madde 

kullanımından ve stres gibi sosyal ve 

psikolojik etmenlerden etkilenerek 

baĢlayabilmektedirler.
10-12

 Bunun yanı sıra 

gençlik çağı bedensel, ruhsal ve toplumsal 

alanlarda hızlı değiĢimlerin olduğu bir 

dönemdir.
13

 Üniversite yılları da bu 

toplumsal değiĢikliklerin görüldüğü dönemi 

kapsamaktadır. Bu dönemde gençler yeni bir 

sosyokültürel çevreye ve arkadaĢ ortamına 

uyum sağlamaya çalıĢmaktadırlar. Dönem 

itibari ile gençler hem kiĢilik geliĢiminin 

getirmiĢ olduğu sorunların üstesinden 

gelmeye çalıĢırlar; hem de ailelerinden ayrı 

kalma ve üniversite yaĢantısından 

kaynaklanan sıkıntılar ile yüzleĢmektedirler. 

Bu yüzleĢme esnasında üniversiteli gençler 

sorunlar ile baĢ etme, rahatlama ve 

sorunlarını unutma amacıyla sigara veya 

diğer madde kullanımına yönelebilmekte ve 

bunun sonucunda gençlerde sigara 

kullanımına iliĢkin bağımlılık meydana 

gelebilmektedir.
14

 Sigara, gençlerde hem 

bağımlılık hem de alıĢkanlık oluĢturan 

psikoaktif bir maddedir. Ayrıca sigara 

insanlar tarafından yüzlerce yıldır kullanılmıĢ 

olup; günümüzde uygarlığın geliĢmesi, strese 

sebep olan faktörlerin artması gibi bazı farklı 

nedenlerden dolayı her geçen gün kullanım 

sıklığı daha da artıĢ göstermektedir. Düzenli 

olarak kullanılmasının bir sonucu olarak 

bireylerde fizyolojik anlamda bağımlılık 

oluĢturmaktadır.
15

 Kesim (2004) sigaranın 

bireylerde fizyolojik bağımlılık yapmasının 

yanı sıra psikolojik bağımlılık da 

oluĢturduğunu vurgulamaktadır.
16

 Dünya 

Sağlık TeĢkilatı (WHO)
17

 sigara içme 

davranıĢını, „günümüzde bir biyo-sosyo-

psikolojik zehirlenme hali‟ olarak ifade 

etmektedir.
17

 Üniversiteli gençler üzerinde 

sigara içme davranıĢı üzerine pek çok 

araĢtırmalar yapılmıĢtır. Bu araĢtırmaların 

sonuçlarına göre; sigara kullanma sıklıkları 

%25 - %43 arasında değiĢmektedir ve bu 

sıklık oranlarının ileri yaĢlara doğru giderek 

arttığı gözlemlenmektedir. Ayrıca bu 

çalıĢmalarda katılımcıların çoğunluğunun 

sigara kullanımına üniversite yıllarında 

baĢladığı tespit edilmiĢtir.
18,19

 

Ülkemizde sigara içme sıklığı 

incelendiğinde oldukça yaygın olduğu 

görülmektedir ve Avrupa ülkeleri ile 

kıyaslandığında Türkiye, dünyadaki en iyi 10 

tütün tüketen ülke arasında yer almaktadır.
20

 

Bu bağlamda son yıllarda ülkemizde sigara 

bağımlılığı konusunda eğitim ve 

bilgilendirme çalıĢmaları yapılmaktadır ama 
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bu çalıĢmalardan tam olarak baĢarılı 

çözümler elde edilememiĢtir.
21

 Ayrıca sigara 

kullanım sıklığı ile ilgili olarak literatür 

incelendiğinde, sigara içme davranıĢı 

ülkemiz nüfusunun büyük bir bölümünü 

etkileyen bir sorun olduğu gibi, sigaraya 

baĢlama yıllarının genellikle gençlik dönemi 

veya üniversite yıllarında meydana geldiği 

görülmektedir. Bu yüzden bu konu ile ilgili 

önleyici çalıĢmalara gerek duyulmaktadır. 

Önleyici çalıĢmaların yapılandırılabilmesi 

için de gençlerin sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutumlarının incelenmesi gerekmektedir. 

Ayrıca GümüĢ ve ark.'nın (2011) da belirttiği 

gibi anne ve babaların tutum, davranıĢ ve 

iliĢki biçimleri çocukların eğitimlerinde 

olduğu gibi sigara ve diğer maddelere iliĢkin 

tutumlarını da önemli bir Ģekilde 

etkilemektedir.
22

 Bunlara ek olarak baĢta 

öğretmenlerin ve diğer etkili yetiĢkinlerin de 

sigaraya iliĢkin tutumları çocukların 

tutumlarını etkilemektedirler.  Bu bağlamda 

çocukların sigaraya iliĢkin tutumları 

ebeveynlerin, öğretmenlerin ve yakın 

çevredeki kiĢilerin tutumlarından da 

Ģekillenerek ileri yaĢlara taĢınmakta ve sigara 

gibi maddeleri kullanıp kullanmama 

konusunda tutumlarına etki göstermektedir. 

Dolayısı ile gençlerde çocukluktan itibaren 

oluĢan sigaraya iliĢkin tutumların neler 

olduğunun bilinmesi ve bu tutumların sigara 

içme sıklıklarına etkisinin belirlenmesi 

amacıyla gerçekleĢtirilen bu çalıĢmanın; 

konuya iliĢkin önleyici çalıĢmalara ve 

eğitimlere yol göstereceği düĢünülmektedir.  

Bu nedenlerden dolayı bu araĢtırmanın 

temel amacı üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumlarının sigara içme 

sıklıklarına göre incelenmesidir. Bu 

doğrultuda araĢtırmanın alt amaçlarını ise, 

üniversite öğrencilerinin sigara bağımlılığına 

iliĢkin tutumlarının cinsiyetlere ve yaĢlara 

göre incelenmesi oluĢturmaktadır.

MATERYAL VE METOT 

2.1. Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırma, mevcut durumu sorgulayan 

betimsel bir araĢtırmadır. Üniversite 

öğrencilerinin sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutumlarını sigara içme sıklıklarına göre 

incelemek amacıyla, iliĢkisel tarama 

modeline dayanarak bu araĢtırma 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

2.2. Çalışma Grubu 

Katılımcıların tamamı, Afyon Kocatepe 

Üniversitesi, Çay Meslek Yüksekokulu 1. ve 

2. sınıf öğrencilerinden toplanmıĢtır. 

AraĢtırma amaçlı örnekleme yöntemlerinden 

ölçüt örneklem yöntemi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılımcı olmanın ölçütü olarak 

19-23 yaĢları arasında ve Çay Meslek 

Yüksekokulu'nda öğrenim görüyor olmak 

ölçütleri belirlenmiĢtir. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

Kişisel Bilgi Formu KiĢisel bilgi formu 

araĢtırmacı tarafından geliĢtirilmiĢtir. Bu 

formda öğrencinin cinsiyeti, yaĢı, 

cevaplayıcının, hangi sıklıkla (Hiç, her gün, 

haftada bir veya daha az) sigara kullandıkları 

bilgileri alınmıĢtır. 

Sigara Bağımlılığına Yönelik Tutum 

Ölçeği Sigara Bağımlılığına Yönelik Tutum 

Ölçeği (SBYTÖ), Sağar (2013) tarafından 

bireylerin sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutumlarını ölçmek amacıyla geliĢtirilmiĢtir. 

Ölçek 7 boyutludur ve 28 maddeden 

oluĢmaktadır. Likert tipi 4 derecelidir. 

Ölçekte birinci boyut sigaranın avantajları, 

ikinci boyut sigara kullananların profili, 

üçüncü boyut sigara kullanmaya bakıĢ, 

dördüncü boyut sigaranın zararları, beĢinci 

boyut sigara kullanmaya iliĢkin ahlaki ve dini 

bakıĢ, altıncı boyut sigara kullanmaya iliĢkin 

mitler, yedinci boyut sigara kullanmaya 

olumlu bakıĢ biçimindedir. Ölçekte yer alan 

seçenekler „1=Hiçbir Zaman‟ ,„2=Bazen‟, 

„3=Sık Sık‟, „4=Her Zaman‟ Ģeklinde 

puanlanmaktadır. Sigara bağımlılığına 

yönelik tutum ölçeğinden alınabilecek en 

düĢük puan 28, en yüksek puan ise 112‟dir. 

Ölçeğin “Sigaranın avantajları” alt 

boyutundan alınan puanlar azaldıkça sigara 

kullanmanın dezavantajlarına yönelik tutum 

da artmakta, diğer alt boyutlarından alınan 
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puanlar arttıkça sigaranın zararlarına iliĢkin 

tutum da artmaktadır.
23

 

2.4. Verilerin Analizi 

ÇalıĢmada üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumları cinsiyetlerine, 

yaĢlarına ve sigara içme sıklıklarına göre 

incelenmiĢtir. Bu amaç doğrultusunda 

çalıĢmada tek faktörlü varyans analizi, t testi 

yöntemi ve Post Hoc Tukey testi 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen 

verilerin istatistiksel çözümlemeleri SPSS 

22.00 paket programı kullanılarak 

yapılmıĢtır. Katılımcıların demografik 

özelliklerinin analizinde frekans ve yüzde 

dağılımı kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada ayrıca, 

sigara bağımlılığına yönelik tutumlara iliĢkin 

betimsel istatistiklere de yer verilmiĢtir. 

2.5. İşlem 

AraĢtırma verileri Afyon Kocatepe 

Üniversitesi, Çay Meslek Yüksekokulu'nda 

Kasım 2016-Aralık 2016 tarihleri arasında 

toplanmıĢtır. Ölçeklerin uygulanması 20-25 

dakika arasında değiĢmiĢ olup, bireysel ve 

grup Ģeklinde gönüllülük esasına dayalı 

olarak ve etik ilkeler dikkate alınarak 

araĢtırma için uygulamalar 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmaya katılan 

kiĢilerden kimlik bilgileri istenmemiĢtir. 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA

ÇalıĢmada bulgular, araĢtırmada yer alan 

değiĢkenler yüzdelik ve frekans,  tek faktörlü 

ANOVA ve t testi bağlamında ele alınmıĢtır. 

AĢağıda yer alan Tablo 1. 'de çalıĢma 

grubundan toplanan kiĢisel bilgi formuna ait 

ve Tablo 2. 'de sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutum ölçeğinin alt boyutlarına ait betimsel 

istatistikleri verilmektedir.

Tablo 1. AraĢtırma Örnekleminin KiĢisel Bilgiler Formundan Elde Edilen Veriler 

 

Kişisel Özellikler Sayı % 

 

Cinsiyet 

Kız 198 47,7 

Erkek 217 52,3 

 

 

Yaş 

19  135 32,5 

20 143 34,5 

21 77 18,6 

22 35 8,4 

23 25 6,0 

Kendilerinin 

Sigara Kullanma  

Sıklığı 

Hiç 166 40,0 

Her gün 197 47,5 

Haftada bir veya daha az 52 12,5 

 

Tablo incelendiğinde araĢtırmaya katılan 

415 üniversite öğrencisinin %52,3'ü (217) 

erkek öğrenci, %47,7'si (198) kız öğrencidir. 

ÇalıĢma grubunun yaĢlara göre dağılımı 19 

yaĢ grubu %32,5 (135), 20 yaĢ grubu %34,5 

(143), 21 yaĢ grubu %18,6 (77), 22 yaĢ grubu 

%8,4 (35), 23 yaĢ grubu %6,0 (25) 

Ģeklindedir. Üniversite öğrencilerinin %40,0'ı 

(166) hiç sigara içmiyor; %47,5'i (197) her 

gün sigara içiyor, %12,5', (52) haftada bir 

veya daha az sigara içiyor Ģeklinde 

bulunmuĢtur.

Tablo 2.  Üniversite Öğrencilerin Sigara Bağımlılığına ĠliĢkin Tutumlarının Alt Boyutlarının Betimsel 

Ġstatistikleri (n=415)  

Boyutlar X  S.s 

Sigaranın avantajları 10,80 4,85 

Sigara kullananların profili 11,93 4,49 

Sigara kullanmaya bakıĢ 10,67 3,85 

Sigaranın zararları 12,32 3,44 

Sigara kullanmaya iliĢkin ahlaki ve dini bakıĢ 7,78 3,14 

Sigara kullanmaya iliĢkin mitler 7,79 3,11 

Sigara kullanmaya olumlu bakıĢ 4,01 2,01 
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Tablo incelendiğinde araĢtırmaya katılan  

üniversite öğrencilerinin sigara bağımlılığına 

yönelik tutum ölçeğinin alt boyutlarına göre; 

sigaranın avantajları alt boyutu aritmetik 

ortalaması (X=10,80) ve  standart sapması 

(S.s=4,85); sigara kullananların profili alt 

boyutu aritmetik ortalaması (X=11,93) ve 

standart sapması (S.s=4,49); sigara 

kullanmaya bakıĢ alt boyutu aritmetik 

ortalaması (X=10,67) ve standart sapması 

(S.s=3,85); sigaranın zararları alt boyutu 

aritmetik ortalaması (X=12,32) ve standart 

sapması (S.s=3,44); sigara kullanmaya iliĢkin 

ahlaki ve dini bakıĢ alt boyutu aritmetik 

ortalaması (X=7,78) ve  standart sapması 

(S.s=3,14); sigara kullanmaya iliĢkin mitler 

alt boyutu aritmetik ortalaması (X=7,79) ve 

standart sapması (S.s=3,11); sigara 

kullanmaya olumlu bakıĢ alt boyutu aritmetik 

ortalaması (X=4,01) ve standart sapması  

(S.s=2,01) Ģeklinde bulunmuĢtur. 

Üniversite öğrencilerinin cinsiyetlerine 

göre sigara bağımlılığına yönelik tutumları 

açısından aralarında anlamlı farklılaĢma olup 

olmadığını belirlemek için bağımsız 

örneklemler için t testi uygulanmıĢ ve 

sonuçlar Tablo 3.'te verilmiĢtir. 

Tablo 3. Üniversite Öğrencilerinin Sigara Bağımlılığına ĠliĢkin Tutumlarının Cinsiyetlerine Göre Ġncelenmesi 

Alt Boyutlar              Cinsiyet Sayı X  S.s t p 

Sigaranın avantajları 
Kız 198 4,83 0,34 

-1,426 0,155 
Erkek 217 4,86 0,33 

Sigara kullananların profili 
Kız 198 4,58 0,32 

1,235 0,218 
Erkek 217 4,39 0,29 

Sigara kullanmaya bakıĢ 
Kız 198 3,83 0,27 

-0,116 0,908 
Erkek 217 3,87 0,26 

Sigaranın zararları 
Kız 198 3,49 0,24 

0,487 0,626 
Erkek 217 3,41 0,23 

Sigara kullanmaya iliĢkin ahlaki ve dini bakıĢ 
Kız 198 3,15 0,22 

1,093 0,275 
Erkek 217 3,14 0,21 

Sigaraya iliĢkin mitler 
Kız 198 3,10 0,22 

1,106 0,269 
Erkek 217 3,12 0,21 

Sigara kullanmaya Olumlu bakıĢ 
Kız 198 1,97 0,14 

-1,600 0,110 
Erkek 217 2,05 0,13 

 

Tablo incelendiğinde üniversite 

öğrencilerinin sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutumlarının cinsiyetlerine göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek için bağımsız 

örneklemler için t testi uygulanmıĢ ve bütün 

boyutlarda farkın anlamlı olmadığı 

bulunmuĢtur.  

Elde edilen bulgular doğrultusunda 

cinsiyetin öğrencilerin sigara bağımlılığına 

iliĢkin tutumlarını etkileyen bir faktör 

olmadığı söylenebilir. Bu çalıĢma ile uyumlu 

olarak; Sağar (2014)
23

, Kösecik  ve ark. 

(2006)
24

, Mayda ve ark.  (2007)
25

,  tarafından 

yapılan araĢtırmalara göre sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumlar ile cinsiyet 

arasındaki farkın anlamsız olduğu 

saptanmıĢtır.
23-25

 

Üniversite öğrencilerinin yaĢlarına göre 

sigara bağımlılığına yönelik tutumları 

açısından aralarında anlamlı farklılaĢma olup 

olmadığını belirlemek için bağımsız 

örneklemler için tek faktörlü ANOVA 

uygulanmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.'te 

verilmiĢtir.
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Tablo 4.  Üniversite Öğrencilerinin Sigara Bağımlılığına ĠliĢkin Tutumlarının YaĢlara Göre Ġncelenmesi 

Alt Boyutlar Yaş Sayı X  S.s F p 

 

Sigaranın avantajları 

19 135 10,88 5,082   

20 143 10,90 5,024   

21 77 10,41 4,464 0,438 0,781 

22 35 10,31 3,840   

23 25 11,68 5,241   

 

Sigara kullananların profili 

19 135 11,87 4,687   

20 143 12,03 4,471   

21 77 12,01 4,188   

22 35 12,00 4,608 0,119 0,976 

23 25 11,40 4,582   

 

Sigara kullanmaya bakıĢ 

19 135 10,88 4,108   

20 143 10,54 3,680   

21 77 10,79 3,632 0,231 0,921 

22 35 10,42 4,237   

23 25 10,36 3,729   

Sigaranın zararları 

19 135 11,92 3,700   

20 143 12,47 3,429   

21 77 12,97 2,776 1,599 0,174 

22 35 12,45 3,696   

23 25 11.48 3,501   

Sigara kullanmaya iliĢkin 

ahlaki ve dini bakıĢ 

19 135 7,73 3,169   

20 143 7,72 3,045   

21 77 7,93 3,329 0,850 0,494 

22 35 8,48 2,983   

23 25 7,04 3,284   

Sigaraya iliĢkin mitler 

19 135 7,73 3,181   

20 143 7,70 2,968   

21 77 7,98 3,310 0,909 0,459 

22 35 8,51 2,934   

23 25 7,08 3,252   

Sigara kullanmaya Olumlu 

bakıĢ 

19 135 3,92 1,906   

20 143 4,07 2,052   

21 77 3,94 2,044   

22 35 4,31 2,125 0,311 0,871 

23 25 4,00 2,291   
 

Tablo incelendiğinde üniversite 

öğrencilerinin yaĢlarına iliĢkin aritmetik 

ortalama ve standart sapma değerleri 

verilmiĢtir. Ortalamalar arasında anlamlı 

farklılaĢma olup olmadığını belirlemek için 

tek faktörlü varyans analizi yapılmıĢ ve 

bütün boyutlarda farklar anlamsız 

bulunmuĢtur. Elde edilen bulgular 

doğrultusunda yaĢın üniversite öğrencilerinin 

sigara bağımlılığına iliĢkin tutumlarını 

etkileyen bir faktör olmadığı söylenebilir. Bu 

çalıĢma ile uyumlu olarak Atay ve Kurçer 

(2012)
26

 tarafından üniversite öğrencileri 

üzerinde yapılan çalıĢmada sigaraya karĢı 

tutumların yaĢa göre farklılaĢmadığı 

saptanmıĢtır.
26

 

Üniversite öğrencilerinin kendilerinin 

sigara içme sıklıkları açısından sigara 

bağımlılığına yönelik tutumları arasında 

anlamlı farklılık olup olmadığını belirlemek 

için tek yönlü varyans analizi yapılmıĢ ve 

sonuçlar Tablo 5.'te verilmiĢtir.
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Tablo 5. Üniversite Öğrencilerinin Sigara Bağımlılığına ĠliĢkin Tutumlarının Sigara Ġçme Sıklıklarına Göre 

Ġncelenmesi 

Alt Boyutlar Sigara İçme Sıklıkları Sayı X S.s F p Anlamlı fark 

Sigaranın 

avantajları 

Hiç 166 10,12 4,398    

Her gün 197 11,54 5,405 4,408 0,013 A-B 

Haftada bir veya daha az 52 10,17 3,540    

Sigara 

kullananların 

profili 

Hiç 166 12,95 4,465    

Her gün 197 11,40 4,562 7,796 0,000 A-B 

Haftada bir veya daha az 52 10,71 3,647    

Sigara 

kullanmaya 

bakıĢ 

Hiç 166 11,55 3,600    

Her gün 197 10,13 4,004 7,391 0,001 A-B, A-C 

Haftada bir veya daha az 52 9,96 3,575    

Sigaranın 

zararları 

Hiç 166 13,03 2,934    

Her gün 197 11,85 3,729 5,872 0,003 A-B 

Haftada bir veya daha az 52 11,86 3,548    

Sigaraya iliĢkin 

ahlaki ve dini 

bakıĢ 

Hiç 166 8,34 3,032    

Her gün 197 7,55 3,198 5,517 0,004 A-C 

Haftada bir veya daha az 52 6,86 3,042    

Sigara kul. 

ĠliĢkin mitler 

Hiç 166 8,35 2,976    

Her gün 197 7,57 3,189 5,692 0,004 A-C 

Haftada bir veya daha az 52 6,84 2,999    

Sigara kul. 

Olumlu bakıĢ 

Hiç 166 3,85 2,021    

Her gün 197 4,09 2,005 1,071 0,344  

Haftada bir veya daha az 52 4,26 2,059    

A= Hiç, B= Her gün, C= Haftada bir veya daha az  

                                                                                                                                                   

Tablo incelendiğinde üniversite 

öğrencilerinin sigara kullanımına iliĢkin 

tutumlarının kendilerinin sigara içip içmeme 

değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek için tek faktörlü 

varyans analizi uygulanmıĢ ve aradaki 

farkların anlamlı olduğu bulunmuĢtur.                                                                                                           

Buna göre Sigaranın avantajları 

boyutunda 'Siz sigara kullanıyor musunuz?' 

sorusuna hiç diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 10,12, her gün diyenlerin 

ortalamasının 10,54, haftada bir veya daha az 

diyenlerin aritmetik ortalamasının 10,17 

olduğu görülmektedir. Ortalamalar 

arasındaki bu farkın kaynağını belirlemek 

için yapılan Post Hoc Tukey Testi sonucunda 

hiç diyenlerin her gün diyenlere göre anlamlı 

düzeyde daha yüksek bir puana sahip 

oldukları söylenebilir. 

Sigara kullananların profili boyutunda 'Siz 

sigara kullanıyor musunuz?' sorusuna hiç 

diyenlerin aritmetik ortalamasının 12,95, her 

gün diyenlerin ortalamasının 11,40, haftada 

bir veya daha az diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 11,71 olduğu görülmektedir. 

Ortalamalar arasındaki bu farkın kaynağını 

belirlemek için yapılan Post Hoc Tukey Testi 

sonucunda hiç diyenlerin her gün diyenlere 

göre anlamlı düzeyde daha yüksek bir puana 

sahip oldukları söylenebilir. 

Sigara kullanmaya bakıĢ boyutunda 'Siz 

sigara kullanıyor musunuz?' sorusuna hiç 

diyenlerin aritmetik ortalamasının 11,55, her 

gün diyenlerin ortalamasının 10,13, haftada 

bir veya daha az diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 9,96 olduğu görülmektedir. 

Ortalamalar arasındaki bu farkın kaynağını 

belirlemek için yapılan Post Hoc Tukey Testi 

sonucunda hiç diyenlerin her gün diyenlere 

ve haftada bir ve daha az göre anlamlı 

düzeyde daha yüksek bir puana sahip 

oldukları söylenebilir. 

Sigaranın zararları boyutunda 'Siz sigara 

kullanıyor musunuz?' sorusuna hiç diyenlerin 

aritmetik ortalamasının 13,03, her gün 

diyenlerin ortalamasının 11,85, haftada bir 

veya daha az diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 11,86 olduğu görülmektedir. 

Ortalamalar arasındaki bu farkın kaynağını 

belirlemek için yapılan Post Hoc Tukey Testi 

sonucunda hiç diyenlerin her gün diyenlere 
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göre anlamlı düzeyde daha yüksek bir puana 

sahip oldukları söylenebilir. 

Sigaraya iliĢkin ahlaki ve dini bakıĢ 

boyutunda 'Siz sigara kullanıyor musunuz?' 

sorusuna hiç diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 8,34, her gün diyenlerin 

ortalamasının 7,55, haftada bir veya daha az 

diyenlerin aritmetik ortalamasının 6,86 

olduğu görülmektedir. Ortalamalar 

arasındaki bu farkın kaynağını belirlemek 

için yapılan Post Hoc Tukey Testi sonucunda 

hiç diyenlerin her gün diyenlere göre anlamlı 

düzeyde daha yüksek bir puana sahip 

oldukları söylenebilir. 

Sigara kullanımına ĠliĢkin mitler 

boyutunda 'Siz sigara kullanıyor musunuz?' 

sorusuna hiç diyenlerin aritmetik 

ortalamasının 8,35 her gün diyenlerin 

ortalamasının 7,57 haftada bir veya daha az 

diyenlerin aritmetik ortalamasının 6,84 

olduğu görülmektedir. Ortalamalar 

arasındaki bu farkın kaynağını belirlemek 

için yapılan Post Hoc Tukey Testi sonucunda 

hiç diyenlerin her gün diyenlere göre anlamlı 

düzeyde daha yüksek bir puana sahip 

oldukları söylenebilir. 

Buna karĢın Sigara kullananlara Olumlu 

bakıĢ alt boyutunda ise sigara bağımlılığına 

yönelik tutumlarının kendisinin sigara 

kullanım sıklığına göre anlamlı düzeyde 

farklılaĢmadığı bulunmuĢtur. 

Elde edilen bulgular doğrultusunda sigara 

kullanım sıklığının üniversite öğrencilerinin 

sigara bağımlılığına iliĢkin tutumları 

üzerinde anlamlı etkiye sahip olduğu 

söylenebilir. Bu bulgu ile uyumlu olarak 

Yazıcı ve ġahin (2005)
27

 üniversite 

öğrencilerinin sigara içme süresi ve miktarı 

ile sigara içme tutumları arasında anlamlı bir 

iliĢki bulmuĢlardır.
27

 Yine Sağar (2014)
23

 

tarafından yapılan araĢtırmada da benzer 

Ģekilde sigara içme sıklıkları ile sigaraya 

iliĢkin tutumlar arasında anlamlı iliĢkiler 

bulunmuĢtur.
23

 Ayrıca Andrews ve Duncan 

(1998) gençler üzerinde yaptıkları 

çalıĢmalarında sigaraya iliĢkin tutumların 

sonraki yıllarda sigara kullanım sıklıklarını 

önemli ölçüde öngördüğünü tespit 

etmiĢlerdir.
28

 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araĢtırmada Afyon Kocatepe 

Üniversitesi, Çay Meslek Yüksekokulu 

öğrencilerinin sigara kullanım sıklıkları ile 

sigaraya iliĢkin tutumları incelenmiĢtir. 

AraĢtırmada kız erkek dağılımı arasında 

çok fazla fark yoktur. AraĢtırmaya katılan 

415 üniversite öğrencisinin %52,3'ü erkek 

öğrenci, %47,7'si kız öğrencidir. ÇalıĢma 

grubunun yaĢlara göre dağılımı %32,5'i 19 

yaĢ grubu, %34,5'i 20 yaĢ grubu, %18,6'sı 21 

yaĢ grubu, %8,4'ü 22 yaĢ grubu, %6,0'ı 23 

yaĢ grubu Ģeklindedir. Katılımcıların yaĢ 

ortalaması %20,21'dir. Üniversite 

öğrencilerinin %40,0'ı hiç sigara içmiyor; 

%47,5'i her gün sigara içiyor, %12,5'i haftada 

bir veya daha az sigara içiyor Ģeklinde 

bulunmuĢtur.  

Üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumları cinsiyet 

değiĢkenine göre incelendiğinde aralarındaki 

fark anlamsız bulunmuĢtur. Bu bulgu cinsiyet 

değiĢkeninin lise öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumlarını etkileyen bir 

faktör olmadığını gösterir. Dolayısıyla kız ve 

erkek öğrencilerin sigara bağımlılığına iliĢkin 

tutumlarının benzer olduğu söylenebilir.  

YaĢ değiĢkeni ile üniversite öğrencilerinin 

sigara bağımlılığına iliĢkin tutumları arasında 

fark anlamsız bulunmuĢtur. Dolayısıyla yaĢın 

üniversite öğrencilerinin sigara bağımlılığına 

iliĢkin tutumlarını etkileyen bir faktör 

olmadığı söylenebilir. 

Üniversite öğrencilerinin kendilerinin 

sigara kullanma sıklıkları ile 'Sigaranın 

avantajları', „Sigara kullananların profili‟, 

„Sigara kullanmaya bakıĢ‟, „Sigaranın 

zararları‟, „Sigaraya ahlaki ve dini bakıĢ‟, 

„Sigara kullanmaya iliĢkin mitler‟  alt 

boyutlar arasında anlamlı iliĢkiler 

bulunmuĢtur. Bu boyutlarda „siz sigara 

kullanıyor musunuz?‟ sorusuna verilen 

cevapların ortalamaları karĢılaĢtırılmıĢ ve 

'Sigaranın avantajları', „Sigara kullananların 

profili‟,„Sigara kullanmaya bakıĢ‟, „Sigaranın 
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zararları‟ boyutlarında hiç sigara 

içmeyenlerin, her gün sigara içenlere göre; 

„Sigara kullanmaya bakıĢ‟, „Sigaraya ahlaki 

ve dini bakıĢ‟, „Sigara kullanmaya iliĢkin 

mitler‟  boyutlarında ise hiç sigara 

içmeyenlerin,  haftada bir veya daha az 

sigara içenlere göre anlamlı düzeyde daha 

yüksek bir puana sahip oldukları 

bulunmuĢtur. AraĢtırmadan elde edilen bu 

bulgular doğrultusunda sigara kullanım 

sıklığının üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin tutumları üzerinde 

anlamlı etkiye sahip olduğu söylenebilir.  

Yapılan araĢtırma sonuçlarına göre, 

üniversite öğrencilerinin %47,5'i her gün 

sigara içiyor, %12,5'i haftada bir veya daha 

az sigara içiyor olup sigara kullanımının 

yüksek olduğu görülmektedir. Bununla ilgili 

olarak üniversite öğrencilerinin sigara 

bağımlılığına iliĢkin bilinçlendirilmelerine 

yönelik eğitim çalıĢmaları artırılabilir. 

Üniversitelerde bunlara yönelik olarak bu 

konuda uzman kiĢiler tarafından seminerler 

verilebilir. 

Tutumlar küçük yaĢlardan itibaren 

geliĢmektedir, bu sebeple çocukların ileri 

yaĢlarda sigara bağımlısı olması istenmiyorsa 

baĢta anne ve babalar, sonra da öğretmenler 

ve yakın çevredeki kiĢiler sigara içme 

bağlamında erken yaĢlardan itibaren bu 

konuda önleyici çalıĢmalar yapılabilirler. 
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